PRODIGVS. *Quid faciam accepto beneficio?*

Q 5 VIR-

*Grati-
tudo in
benefa-
ctoribus.*

VIRTUS. Nunquam illud animo excidat, nunquam vlllo æuo moriatur. viuat memoria in te æterna: ac, si potes, paria aut maiora etiam redde, vt cum fœnore accipiat qui dedit. non potes? ne cede voluntate: & pro beneficio obsequia largire. nec hæc quidē potes? effunde laudes. nemo ad has pauper est. & magnum beneficiorum pretium laudes sunt. ingratus accepta tegit, gratus prodit: ille extenuat, hic auget: ille dolet si agnoscere cogatur, hic gaudet: ille ad merita sua, aut alio transfert, hic soli beneuolentiæ & amoris in se tribuit: ille largientis cōmodis, hic suis affcribit. fuge ingrati mores nulli magis quàm Deo inuisos. Omni certe amore ac beneficio indignus, odiorumque dignissimus est, quisquis beneficiorum obliuiscitur: magis etiam si beneficia maleficiis rependat. nam & vita hic indignus est. nec Christiani iam, sed nec hominis nomē meretur, omni bellua immanior, quæ nō semel iteratis beneficiis, beneficiorum memoriam testatæ sunt.

PRO

PRODIGVS. Quid consilii ne quod crimen incurram?

VIRTVS. Monet Epicurus: *Aliquis vir bonus nobis eligendus, ac semper ante oculos habendus, ut sic tanquam illo spectante viuamus, ac omnia tanquam illo vidente faciamus.* Addit Seneca: *Magna pars peccatorum tollitur, si peccaturis testis assistat. aliquem habeat animus quem vereatur, cuius auctoritate etiam secretum suum sanctius faciat.* O felicem, qui sic aliquem vereri potest, ut ad memoriam quoque eius se componat! magnum custodem sibi imposuisse, & habere quem respicias, quem interesse cogitationibus tuis iudices: sic viuere tanquam sub alicuius viri boni ac semper presentis oculis. omnia nobis mala solitudo persuadet. opus omnino aliquo ad quem mores nostri se ipsi exigant. nisi ad regulam praua non corriges. Tu non hominem, sed Deum propone inspectorem, omnium conscientium, iudicem, præmiatorem, qui nihil impunitum, nihil irremuneratum transit. Si verò Deum homo aliquis putat aliquod scelus latere dum peccat, ille errat. Naumachii est. confirmat Pin-

Innocē-
tia vi-
ta quo-
modo
paran-
da, &
peccata
vitāda.

Q 6 darus:

imo
atur.
si po-
e, vt
non
bene-
quidē
d has
orum
cepta
t, hic
gatur,
t alio
& a-
ōmo-
i mo-
os. O-
dign^o,
if quis
gis et-
ndat.
Chri-
ē me-
az nō
orum
PRO:

darus: *Vbicunq; es omnia respicit Deus. Nihil huic obseratum, non peccatus, non animus. Deum ergo presentem intueri, quoties molestior cogitatio exsurgit, & reposita cælo præmia, si resistis, inferorum pœnas, si annuas.*